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Tillverkare, importörer och nedströmsanvändare av 
kemiska ämnen och ämnen i blandningar är skyl-
diga att följa reglerna om registrering av ämnen i 
kemikalieförordningen Reach. 

Tillverkare och importörer ska enligt Reach regist-
rera sina kemiska ämnen och ämnen i blandningar 
hos den Europeiska kemikaliemyndigheten, ECHA.  

Under perioden 1 juni 2008 till 1 december 2008 
hade tillverkare och importörer möjlighet att för-
handsregistrera sina ämnen hos ECHA. 

Om företaget har förhandsregistrerat behöver 
det inte göra någon fullständig registrering förrän se-
nast den 1 december 2010, 1 juni 2013 eller den 1 
juli 2018, beroende på mängd och farlighet. Ämnen 
med de farligaste egenskaperna, liksom ämnen som 
hanteras i störst volym, ska registreras först. Obser-
vera att det i Reach finns vissa undantag från kraven 
på registrering. 

Om företaget inte har förhandsregistrerat måste  
det upphöra med tillverkning eller import av ämnet 
eller med att ta med ämnet i blandningar tills företa-

get  har gjort en fullständig registrering hos ECHA. 
Verksamheten kan fortsätta om inte ECHA inom tre 
veckor från registreringens inlämningsdatum har 
meddelat att det finns något hinder för detta. 

Varje ämne som ett företag gör en fullständig re-
gistrering för, får ett registreringsnummer av ECHA, 
vilket bland annat ska anges i ämnets säkerhetsda-
tablad. Observera att registrering enligt Reach hos 
ECHA inte utesluter krav på registrering av produk-
ter i Kemikalieinspektionens produktregister, enligt 
svenska regler. 

Reach och registrering

•	 kemiska ämnen som tillverkas eller 
importeras i mängder om minst ett ton per 
ämne och år,

•	 kemiska ämnen som ingår i en blandning 
och det ingående ämnet tillverkas eller 
importeras i mängder om minst ett ton per 
ämne och år. 

Läs mer om fullständig registrering och vad den 
ska innehålla på www.kemi.se/reach

Företagen ska registrera följande:

En importör definieras i Reach som en fysisk eller 
juridisk person som ansvarar för import till EU / EES.

Påföljder vid överträdelse av 
bestämmelser
Tillverkare eller importörer som avsiktligt eller 
på grund av vårdslöshet bryter mot kravet på 
registrering kan dömas till böter eller fängelse 
i högst två år. Om brottet bedöms som grovt 
kan straffet bli fängelse från sex månader till 
sex år. Tillsynsmyndigheten som upptäcker 
överträdelse ska försäkra sig om att försäljning 
inte sker, till exempel genom att utfärda ett 
försäljningsförbud. Myndigheten ska också 
anmäla misstanke om brott till polisen, även 
om överträdelsen upphör.



Fakta från Kemikalieinspektionen

Nedströmsanvändare och distributörer 
En nedströmsanvändare eller distributör (den som 
lagrar eller släpper ut ett ämne på marknaden för en 
utomståendes räkning) ska inte registrera ämnen hos 
ECHA. 

Nedströmsanvändaren bör försäkra sig om att de 
ämnen som levereras verkligen är förhandsregistrera-
de eller registrerade samt kontrollera med leverantö-
ren att nedströmsanvändarens användning av ämnet 
finns med i registreringen.

Om ingen förhandsregistrering eller registrering av 
ämnet är gjord av leverantören får inte nedströmsan-
vändaren eller distributören släppa ut ämnet på mark-
naden, dvs sälja eller leverera ämnet.  Det  gäller även 
blandningar som ämnet ingår i. 

Nedströmsanvändaren och distributören kan utan 
tidsgräns använda och sälja de partier av ämnet som 
de köpte in före registreringskravet i Reach började 
gälla, det vill säga före den 1 juni 2008, eftersom des-
sa partier inte omfattades av registreringskravet. 

Det finns inga bestämmelser om straff för ned-
strömsanvändare och distributörer som använder ett 
ämne som inte är förhandsregistrerat, eller registrerat 
hos ECHA. Men i ett tillsynsärende kan det bli ak-
tuellt med föreläggande eller förbud mot försäljning 
och användning.
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Företag som tillverkar eller importerar varor kan 
också vara skyldiga att registrera ämnen hos 
ECHA. 
  Det gäller bland annat om ämnet är avsett att 
avges under normala eller rimligen förutsebara 
användningsförhållanden och mängden av ämnet 
uppgår till ett ton per år. 
Exempelvis kan företag som tillverkar eller 
importerar doftande suddgummi vara skyldiga att 
registrera doftämnet hos ECHA. 

Läs mer om Reach och varor på KemI:s webbplats 
www.kemi.se/reach.

Ämnen som avsiktligt avges från varor ska också registreras hos ECHA

En nedströmsanvändare är den som använder ett ämne 
eller ett ämne i en blandning i sin industriella eller yr-
kesmässiga verksamhet. Nedströmsanvändare är till 
exempel den som använder ett ämne för att tillverka 
en färg, som sedan säljs antingen till en yrkesmässig 
användare eller till en privatkonsument. 


